
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 865/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Κατακύρωσης της Επιτροπής Διαγωνισμού και Ανάδειξη 
Αναδόχου του Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων, για το χρονικό 
διάστημα έως την 31-12-2014 ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού 110.000,00 €, με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6213/7-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 865: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ  με το 
υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ. 4771/5-11-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Α. Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό Νο2 -  έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης της 
επιτροπής διενέργειας του Δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού, με σφραγισμένες προσφορές και 
με κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις %), για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων, για το χρονικό διάστημα έως την 31-12-2014, ενδεικτικού συνολικού 
προϋπολογισμού 110.000,00 €, με Φ.Π.Α. [επιμεριζόμενου σε 10.000,00 € για καύσιμα κίνησης και σε 
100.000,00 € για καύσιμα (πετρέλαιο) θέρμανσης)], για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, με όλες τις 
διαπιστώσεις και τα ευρήματα αυτής. 
Β. Στον εν λόγω διαγωνισμό κατατέθηκε μόνο μία προσφορά (αριθ.πρωτ. Δ.Ο.4346/09.10.2014), αυτή της 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΒΕΛΚΟΠΟΥΛΟΥ (4ο χλμ Κομοτηνής-Παραδημής – ΚΟΜΟΤΗΝΗ) με ΑΦΜ 101318719 - 
Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής, η οποία προσέφερε έκπτωση 0,5% για όλα τα είδη καυσίμων.  
Γ.  Με την υπ’ αριθμ. 789/πρ.41/20.10.2014 απόφασης σας εγκρίθηκε το πρακτικό της επιτροπής 
διενέργειας του διαγωνισμού και αναδείχτηκε, η ανωτέρω προσφέρουσα, προσωρινή ανάδοχος. 
Δ.  Με το Δ.Ο.οικ 4636/27.10.2014 κλήθηκε η προσωρινή ανάδοχος να προσκομίσει τα οριζόμενα στην 
σχετική διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης , τα οποία υποβλήθηκαν στις 05.11.2014. 
Ε.  Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης ελέγχθηκαν στις 05.11.2014 από την αρμόδια επιτροπή διενέργειας 
του διαγωνισμού, η οποία συνέταξε το Πρακτικό Νο2 με το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα για την έγκριση 
τους  και την ανάδειξη της ΒΕΛΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ως μειοδότριας και αναδόχου της εν λόγω 
προμήθειας. 
- Λόγω όλων των ανωτέρω  και  
- Επειδή δεν υπάρχει ορατή βλάβη προς τα συμφέροντα της ΠΑΜΘ και του Δημοσίου γενικότερα 
Λόγω α) της σημαντικής καθυστέρησης στις διαδικασίες διεξαγωγής του διαγωνισμού, οι οποίες ξεκίνησαν 
έγκαιρα στις 17.07.2014, β) της έναρξης της περιόδου λειτουργίας των κεντρικών θερμάνσεων των κτιρίων 
της ΠΕ Ροδόπης και της ΠΑΜΘ, γ) των μετεωρολογικών δελτίων που προβλέπουν δριμύ ψύχος από τα 
μέσα Νοεμβρίου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού της επιτροπής Διαγωνισμού και την κήρυξη της προσφέρουσας 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΒΕΛΚΟΠΟΥΛΟΥ ως αναδόχου και την πρόσκληση της, για την προσκόμιση Εγγυητικής 
Επιστολής Καλής Εκτέλεσης  (2% επί της αξίας της σύμβασης ) και για την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης.  

ΑΔΑ: 7ΥΩΗ7ΛΒ-ΙΔ5



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Κατακύρωσης της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον ανοικτό δημόσιο 
Διαγωνισμό προμήθειας υγρών καυσίμων με τίτλο «Ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις 
ανάγκες των επιτελικών Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για το έτος 2014», 
προϋπολογισμού 110.000,00€ (με ΦΠΑ) και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την  Βελκοπούλου 
Παρασκευή με προσφερόμενη έκπτωση 0,5% για όλα τα είδη καυσίμων. 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   865/2014. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                      
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΥΩΗ7ΛΒ-ΙΔ5


		2014-11-26T09:45:35+0200
	Athens




